PAGE
8

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

пятьдесят восьмая  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2017

                                      № 2
станица Старощербиновская

Об утверждении отчета о выполнении индикативного
плана социально-экономического развития
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 06 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально экономического развития Краснодарского края», Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2017 год»;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономическому развитию сельского поселения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва (Якушов).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

                                         А.В. Лихолит

	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                     В.Г. Подолянко

	                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района
третьего созыва
                                                                       от 15.12.2017 № 2
Отчет

о выполнении индикативного плана социально-экономического

развития Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района на 2016 год

	Показатель, единица измерения
	2016 год
	2016 год
	%

выполнения

	прогноз
	отчет

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.

	18,252
	18,523
	101,48

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.

	12,519
	12,470
	99,60

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.

	5,210
	6,202
	119,04

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.

	24,400
	24,994
	102,43

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.

	6,500
	6,503
	100,04

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.

	3,023
	4,548
	150,44

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте

	1,00
	1,40
	140

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.

	335500
	594325
	177,14

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	X
	10822
	X

	Прибыль (убыток) – сальдо, тыс. руб.

	335500
	583503
	173,92

	Фонд оплаты труда, млн. руб.

	1615,384
	1738,934
	107,64

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Мука, тонн
	2600,00
	2500,76
	96,18

	2. Хлеб, тонн
	1720,00
	1228,9
	71,44

	3. Колбасные изделия, тонн
	157,00
	115,3
	73.43

	4. Кондитерские изделия, тонн
	272,00
	275,3
	101,21

	5. Крупа, тонн
	60
	42,3
	70,5

	6. Макаронные изделия, тонн
	2,20
	1,20
	54,54

	7. Мясные полуфабрикаты, тонн
	28,00
	30,70
	109,64

	8. Мясо, тонн
	287,00
	331,9
	115,64

	Объём продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1990762,00
	2228819,00
	111,95

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1648000,00
	1875775,00
	113,82

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	342762
	353044
	102.99

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	Х
	Х
	Х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	87
	89
	102,29

	Рис, тыс. тонн
	Х
	Х
	Х

	Кукуруза, тыс. тонн
	14,550
	12,346
	84,85

	Соя, тыс. тонн
	0,3
	0,00
	X

	Сахарная свёкла, тыс. тонн
	39,5
	45,8
	115,94

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	7,36
	7,42
	100,81

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,1
	1,00
	90,90

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	Х
	Х
	X

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,1
	1,00
	90,90

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,782
	0,732
	93,60

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,580
	0,432
	74,48

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,282
	0,300
	106,38

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	5,099
	5,624
	110,29

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	5,090
	5,614
	110,29

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,09
	0,10
	111,11

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,053
	0,050
	94,30

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	Х
	Х
	X

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,053
	0,053
	100,00

	Скот и птица (в живом весе) - всего, тыс. тонн
	2,145
	2,153
	100,37

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,008
	2,016
	100,39

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,137
	0,137
	100

	Молоко - всего, тыс. тонн
	26,386
	28,944
	109,69

	1
	2
	3
	4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	26,193
	28,714
	109,62

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	Х
	Х
	Х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,193
	0,230
	119,17

	Яйца - всего, тыс. штук
	6600
	6720
	101,81

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	Х
	Х
	X

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	Х
	Х
	X

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	6600
	6720
	101,81

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	X
	Х
	X

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	Х
	Х
	X

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	X
	Х
	X

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных
	X
	X
	X

	Крупный рогатый скот, голов
	11440,00
	12286,00
	107,39

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	11300,00
	12120,00
	107,25

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	Х
	Х
	X

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	140,00
	166,00
	118.57

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	3 136
	3 616
	115,30

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3 600
	3 600
	100,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	34
	29
	85.29

	Свиньи, голов
	Х
	Х
	Х

	Овцы и козы, голов
	432
	355
	82,17

	Птица, тысяч голов
	59,090
	68,038
	115,14

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	59,090
	68,038
	115,14

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	636 408
	823 600
	129,41

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	10 900
	21 800
	200,00

	Объём платных услуг населению, тыс. руб.
	X
	X
	X

	Туризм

	Общий объём предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учётом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.

	X
	X
	X

	1
	2
	3
	4

	Инвестиции

	Объём инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования, тыс. руб.
	X
	X
	X

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,930
	0,917
	98,60

	Численность учащихся в учреждениях:
	2,180
	1,919
	88,02

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,896
	1,919
	101,21

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	X
	X
	X

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,314
	0,328
	104,45

	Выпуск специалистов учреждениями:
	Х
	X
	X

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	Х
	X
	X

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	Х
	48
	X

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	X
	Х
	X

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	75,5
	86,8
	115,00

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	X
	4,567
	X

	из общего итога - построенные населением за свой счёт и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	X
	4,567
	X

	общеобразовательных школ, ученических мест
	X
	Х
	Х

	больниц, коек
	X
	Х
	Х

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	X
	Х
	Х

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	13,00
	8,00
	61,53

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	13,00
	14,10
	108,46

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,00
	3,60
	120,00

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. нас.
	12,00
	11,70
	97,50

	спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	137,50
	137,50
	100,00

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста

	6,00
	1032,00
	103,00

	1
	2
	3
	4

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	910,00
	890,00
	97,80

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	238,00
	252,00
	105,88

	Количество больничных коек, единиц
	239,00
	239,00
	100,00

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	40,00
	40,00
	108,00

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	297,00
	297,00
	100,00

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	21,00
	21,00
	100,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	105,00
	105,00
	100,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	144,00
	174,00
	120,83

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчёте на 1000 человек населения, единиц
	42,40
	30,00
	70,75

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	62,00
	65,00
	105,00

	Общий объём расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчёте на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	73,30
	54,50
	74,00

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяжённость освещенных улиц, км
	73,60
	101,988
	138,50

	Протяжённость водопроводных сетей, км
	110,30
	110,30
	100,00

	Протяжённость канализационных сетей, км
	30,20
	30,20
	100,00

	Протяжённость автомобильных дорог местного значения, км
	125,00
	125,00
	100,00

	в том числе с твёрдым покрытием
	60,70
	60,70
	100,00

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	472,00
	687,60
	146,00

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	48,00
	51,80
	108,00

	Благоустройство

	Протяжённость отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км

	60,70
	60,70
	100,00

	1
	2
	3
	4

	Протяжённость отремонтированных тротуаров, км
	Х
	Х
	Х

	Количество высаженных зелёных насаждений, шт.
	Х
	Х
	Х

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	500,00
	1367,00
	273,40

Начальник

финансово-экономического
отдела администрации
Старощербиновского

сельского поселения
Щербиновского района                                                                          Е.Н. Еремина